

T.C.
GİRESUN İL ÖZEL İDARESİ
İL GENEL MECLİSİ
(TARIM VE ORMAN KOMİSYONU RAPORU)

Rapor Tarihi : / /2023
Konusu : Kırmızı Et Fiyatları

91

İL GENEL MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
GİRESUN

Son zamanlarda aşırı artan kırmızı et fiyatları ve depremden etkilenen büyük baş ve küçük baş hayvan sayıları aynı zamanda ülkemizde yayılan şap hastalığı hayvan satış pazarı ve etkisimlerine etkileri nelerdir, ramazan ayı ve kurban bayramı için artan kırmızı et pazarı ete ihtiyaç ile ilgili Bakanlığın ve Tarım İl Müdürlüğünün çalışmaları nelerdir, araştırılması İl Genel Meclisine bilgi verilmesi istenmiştir.

RAPOR:

Komisyon çalışması kapsamında, Tarım İl Müdürlüğü, Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü ziyaret edilerek, Şube Müdürü Veteriner Hekim Yunus AYDOĞDU'dan aşağıdaki bilgiler alınmıştır.

ÜLKEMİZDE GÖRÜLEN SAT-2 SEROTİPİ ŞAP HASTALIĞINA YÖNELİK TEDBİRLER VE HASTALIĞIN KIRMIZI ET FİYATLARINA ETKİSİ

1- Kırmızı et fiyatlarındaki artış

Ülkemizde görülen SAT-2 serotipli şap hastalığına bağlı olarak hastalığa duyarlı hayvan şevklerine uygulanan kısıtlamalar, İl / İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri tarafından kesim için düzenlenen onaylı belgeler ile kasaplık hayvanların en yakın ruhsatlı mezbahane kesilmek üzere nakillerine müsaade edilmesinden dolayı kesimhaneye yapılan hayvan şevklerine engel teşkil etmediği için üretilen büyükbaş ve küçükbaş karkas et miktarında herhangi bir azalma meydana getirmemiştir. Dolayısıyla et fiyatlarındaki artış hastalığa bağlı değildir.

2- Ülkemizde görülen şap hastalığı ve yapılan çalışmalar

Bakanlık talimatı ve 06.03.2023 tarih ve 2023/02 sayılı Giresun İli Hayvan Sağlık Zabıtası Komisyon kararı gereği Giresun ilinde ilçe içi, ilçeler arası, iller arası kesim amacı dışında şap hastalığına duyarlı hayvan türlerinin; sığır, manda ,koyun- keçi v.b. hareketleri yasaklanmış ve ilkbahar şap aşılama kampanyasının bitimine kadar durdurulmuştur. Emniyet Müdürlüğü ve Jandarma Komutanlığı ile tüm paydaşlara özellikle kaçak hayvan hareketlerine karşı düzenlenecek yol kontrol ve denetimlerinde gerekli desteğin sağlanması için faaliyetlerinin artırılmasına ilişkin gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır.

Ülkemizde ilk defa görülen Irak menşeli SAT-2 serotipi şap hastalığı ülkemizin güneyinde ki sınır illerinde başlamış daha sonra iç bölgede ki illerimizde yayılım göstermiştir. Sahada titizlikle yürütülen çalışmalar neticesinde, SAT-2 serotipi şap hastalığını taşıyan vakalar tespit edilmiştir. Hastalık görülen işletmelerde kordon-karantina dâhil olmak üzere tüm tedbirler alınmıştır.

Hastalıkla mücadelede en önemli unsur olan SAT-2 serotipini içeren Ülkemizde ilk defa görülen bu serotipe karşı yürütülen çalışmalar neticesinde aşı üretimi tamamlanmış. 9 Mart 2023 tarihi itibarıyla kullanıma hazır hale getirilmiştir.

06 Nisan 2023 tarihi itibarıyla Giresun ilimizde şap hastalığı görülmemiş olup mücadelede en önemli unsur olan SAT-2 serotipini içeren bivalan şap aşuları 30 Mart 2023 tarihinde İl Müdürlüğümüze gelmiş ve ivedilikle ilçe müdürlüklerimize dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Devam eden 2023 yılı ilkbahar şap aşılama kampanyasına Şap Enstitü Müdürlüğümüz tarafından üretilen SAT-2 suşu içeren bivalan şap aşısında dahil edilerek öncelikle besiciler , cepler ve büyük işletmelerde bulunan hayvanlar

başlanmıştır. İlimize komşu Erzincan ve Sivas illerinde şap hastalığı görülmesi sebebiyle Pamoluk ve Şebinkarahisar ilçelerinin bu illere sınır olan köy ve mahallelerinde ki büyükbaş hayvanlara öncelik verilerek, il genelindeki bütün hayvanlar hem bivalan hem de tetravalan şap aşılı olarak aşılanmasına devam edilmektedir.

Şimdiye kadar Giresun ili genelinde SAT-2 bivalan şap aşısı ve tetravalan şap aşısıyla aşılanan büyükbaş hayvan sayısı 72 bin başı geçmiştir. Bakanlığımız tarafından yapılan aşuların günlük olarak takibi yapılmakta olup ayrıca gün içinde aşılanan toplam hayvan sayısı e- posta ile Bakanlığa bildirilmektedir.

Yapılan aşılardan aşı satış ücreti alınmamakta olup %85 program hedefinin yakalanması ile yeterli koruma düzeyine ulaşılması hedeflenmektedir. Büyükbaş hayvan varlığımızın tamamının aşılanması için gerekli çalışmalar süratle devam etmekte olup aşılanmanın tamamlanmasıyla Bakanlık tarafından uygulanan kısıtlamaların kaldırılmasının sağlanması hedeflenmektedir.

3.1- Hayvan Pazarları

Ülkemizde görülen SAT- 2 serotipli şap hastalığının hastalığa duyarlı hayvanlarda bulaşma ile genç hayvanlarda ölüm oranının yüksek olduğu bilinmektedir. İlimiz bünyesinde faaliyet gösteren hayvan satış yerlerinin ikinci bir emre kadar kapatılmasına karar verilmiş, hareket ve satış yasağı konulmuştur. Aksi durumda kolluk kuvvetleri tarafından 5996 sayılı kanununun 36a maddesine göre hastalıkların yayılmasının önlenmesi amacıyla Bakanlık tedbirlerine uymayanlara 46 bin 159 lira idari para cezası uygulanacaktır.

3.2- Et Kesimine Etkisi

Hastalığın yayılmasında büyük bir rol oynayan hayvan hareketlerini engellemek için gerekli tedbirler alınmış olup, kesim, ithalat ve ihracat amaçlı yapılan şevkler dışında, şap hastalığına duyarlı tüm hayvan hareketleri (il içi ve il dışı) ilkbahar şap aşılama kampanyası süresince ülke genelinde durdurulmuştur.

Kesim için hayvanını kesimhaneye götürmek isteyen bir yetiştirici İşletmesinin bulunduğu yere en yakın mezbahanedeki hayvanını kestirebilir. Bunun için bağlı bulunduğu İlçe Müdürlüğüne başvurarak hayvanına ait pasaportun arka kısmının Resmi Veteriner Hekim tarafından gideceği kesimhanenin İşletme numarası ve adres bilgileri ile birlikte "kesim için söz konusu işletmeye hareketi uygundur" ibaresi yazılarak onaylatması yeterlidir.

Tarım ve Orman Komisyonunca hazırlanan rapor meclisimize arz olunur.

M.Akif YILMAZ
Komisyon Başkanı

Temel İŞİK
Başkan Yardımcısı


Turan KARAMAN
Sözcü

Dursun DUYAN
Üye

Mehmet YILMAZ
Üye

